
 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  

Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : PIRWAN, SE., M.M 
Jabatan  : Sekretaris DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : PAROSIL MABSUS 

Jabatan  : Bupati Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

BUPATI LAMPUNG BARAT 
 
 
 
 

PAROSIL MABSUS 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

PIRWAN, SE., M.M 
PEMBINA UTAMA MUDA 

NIP. 19690310 199803 1 006 
 

 
 
 
 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1) (4)
1 96.00

Anggaran Keterangan
1 : 24,021,366,780                        APBD

2 :                         17,627,079,300 APBD

Jumlah Anggaran : 41,648,446,080                        

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI DPRD

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

Meningkatnya Kinerja Pelayanan Sekretariat DPRD Point Indeks Kepuasan DPRD terhadap pelayanan
Sekretariat DPRD

Program
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA

PEMBINA UTAMA MUDA
NIP. 19690310 199803 1 006

NO. TARGETINDIKATOR KINERJASASARAN STRATEGIS

Liwa, 24 Februari 2025

BUPATI LAMPUNG BARAT,

(2) (3)

SEKRETARIS DPRD
KABUPATEN LAMPUNG BARAT,

PAROSIL MABSUS PIRWAN, SE., MM



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  

Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

Jabatan  : Kepala Bagian Persidangan dan Perundang-undangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : PIRWAN, SE., M.M 

Jabatan  : Sekretaris DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

PIRWAN, SE., M.M 

PEMBINA UTAMA MUDA  
NIP. 19690310 199803 1 006 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

PEMBINA 
NIP. 19830817 200804 1 001  

 
 

 
 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1) (4)
1 80.75

2 100,00%

Anggaran Keterangan
1 : 215,125,000                                                              APBD 

1 :                                                              215,125,000  APBD 
1 :                                                                66,360,000  APBD 
2 :                                                              148,765,000  APBD 

2 : 10,994,690,100                                                         APBD 

1 :                                                           1,677,002,500  APBD 
1 :                                                                15,101,000  APBD 

2 :                                                              842,948,500  APBD 
3 :                                                              818,953,000  APBD 

2 :                                                              329,245,000  APBD 
1 :                                                                49,482,500  APBD 
2 :                                                                49,482,500  APBD 
3 :                                                                76,760,000  APBD 
4 :                                                                76,760,000  APBD 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3)
Meningkatnya SAKIP Perangkat Daerah Nilai SAKIP Perangkat Daerah Sekretariat DPRD

Terlaksananya Dukungan Pelaksanaan Tugas dan Fungsi
DPRD 

Persentase Dukungan dan Fasilitasi Pelaksanaan Tugas
dan Fungsi DPRD

Program
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Layanan Administrasi DPRD
Penyelenggaraan Administrasi Keanggotan DPRD
Fasilitasi Fraksi DPRD

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN
FUNGSI DPRD

Pembentukan Peraturan Daerah dan Peraturan DPRD
Penyusunan dan Pembahasan Program Pembentukan
Peraturan Daerah 

Fasilitasi Penyusunan Penjelasan/ Keterangan Naskah
Akademik

Pembahasan Kebijakan Anggaran
Pembahasan KUA dan PPAS
Pembahasan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS
Pembahasan APBD
Pembahasan APBD Perubahan

NO. TARGETSASARAN PROGRAM INDIKATOR KINERJA

Pembahasan Rancangan Perda



5 :                                                                76,760,000  APBD 

3 :                                                              312,580,600  APBD 
1 : 98,965,400                                                                APBD 

2 : 108,071,000                                                              APBD 

3 : 105,544,200                                                              APBD 

4 :                                                           3,223,541,000  APBD 
1 : 2,995,510,000                                                           APBD 
2 : 228,031,000                                                              APBD 

5 : 1,720,754,000                                                           APBD 
1 : 9,287,000                                                                  APBD 
2 : 1,711,467,000                                                           APBD 

6 : 3,731,567,000                                                           APBD 
1 : 3,552,748,000                                                          
2 : 42,712,000                                                                APBD 
3 : 136,107,000                                                              APBD 

: 11,209,815,100                                                        

Penyusunan Laporan Kinerja DPRD
Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Badan Musyawarah

Jumlah Anggaran 

Pembahasan Pertanggungjawaban APBD

Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan
Pengawasan Urusan Pemerintahan bidang
Pemerintahan dan Hukum
Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Kesejahteraan Rakyat

Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas DPRD

Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Perekonomian

Peningkatan Kapasitas DPRD
Pendalaman Tugas DPRD

Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi Masyarakat
Penyusunan Pokok-Pokok Pikiran DPRD

Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi

Pelaksanaan Reses

Fasilitasi Tugas DPRD

PEMBINA UTAMA MUDA PEMBINA TINGKAT I
NIP. 19690310 199803 1 006 NIP. 19710717 200003 2 003 

SEKRETARIS DPRD KEPALA BAGIAN 
KABUPATEN LAMPUNG BARAT, PERSIDANGAN DAN PERUNDANG-UNDANGAN,

PIRWAN, SE., MM M. AGUS SETIAWAN, S.E., M.Si

Liwa, 24 Februari 2025



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  

Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP 

Jabatan  : Kepala Bagian Umum dan Kehumasan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : PIRWAN, SE., M.M 

Jabatan  : Sekretaris DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

PIRWAN, SE., M.M 

PEMBINA UTAMA MUDA 
NIP. 19690310 199803 1 006 

 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP 

PEMBINA TINGKAT I 
NIP. 19800722 199810 1 001 

 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1) (4)
1 80.75

2 100,00%

Anggaran Keterangan
1 : 5,288,955,050                                                            APBD

1 : 7,377,500                                                                   APBD
1 : 7,377,500                                                                   APBD

1 : 2,703,766,300                                                            APBD
1 : 220,496,400                                                               APBD

2 :                                                                 204,235,000 APBD
3 :                                                                 331,408,700 
4 :                                                                   29,250,000 APBD
5 :                                                                 293,475,400 APBD
6 :                                                              1,349,400,000 APBD

7 :                                                                 102,750,000 APBD
8 :                                                                 172,750,800 APBD

2 :                                                                 370,454,300 APBD

1 :                                                                     7,000,000 APBD

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3)

NO. TARGETSASARAN PROGRAM INDIKATOR KINERJA

Meningkatnya SAKIP Perangkat Daerah Nilai SAKIP Perangkat Daerah Sekretariat DPRD

Terlaksananya  Publikasi Kinerja DPRD Kepada Masyarakat Persentase Publikasi Kinerja DPRD Kepada Masyarakat 

Program
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi Umum Perangkat Daerah

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-
undangan
Fasilitasi Kunjungan Tamu
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

Penyediaan Jasa Surat Menyurat



2 :                                                                 185,750,000 APBD

3 :                                                                 177,704,300 APBD

3 : 567,531,950                                                               APBD

1 :                                                                 301,200,000 APBD

2 :                                                                   21,500,000 APBD
3 :                                                                   93,741,620 APBD
4 :                                                                 151,090,330 APBD

4 :                                                                 847,825,000 APBD
1 :                                                                 474,500,000 APBD
2 :                                                                 373,325,000 APBD

5                                                                 792,000,000 APBD

1                                                                 792,000,000 APBD

2 : 6,632,389,200                                                            APBD

1 :                                                              2,914,479,200 APBD
1 :                                                                   42,920,000 APBD
2 :                                                              2,871,559,200 APBD

2 :                                                                 177,300,000 APBD
1 : 177,300,000                                                               APBD

3 : 366,942,000                                                               APBD
1 : 366,942,000                                                               APBD

Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga DPRD

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan
Pemeliharaan Mebel
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi Masyarakat
Kunjungan Kerja Dalam Daerah

Pembahasan Kerjasama Daerah
Penyusunan Bahan Komunikasi dan Publikasi

Layanan Administrasi DPRD

Kegiatan Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD
Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut DPRD
Pelaksanaan Medical Check UP DPRD

Publikasi dan Dokumentasi Dewan

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN
FUNGSI DPRD

Peningkatan Kapasitas DPRD
Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat



4 : 3,173,668,000                                                            APBD
1 : 3,173,668,000                                                            APBD

Jumlah Anggaran : 11,921,344,250                                                          

NIP. 19800722 199810 1 001 

Fasilitasi Tugas Pimpinan DPRD

Liwa, 24 Februari 2025

SEKRETARIS DPRD KEPALA BAGIAN 
KABUPATEN LAMPUNG BARAT, UMUM DAN KEHUMASAN, 

PIRWAN, SE., MM GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP
PEMBINA UTAMA MUDA PEMBINA TINGKAT I

NIP. 19690310 199803 1 006

Fasilitasi Tugas DPRD



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  

Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : HADI SUTANTO, S.Kom.,M.Si 
Jabatan  : Kepala Bagian Keuangan Sekretariat DPRD  
     Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : PIRWAN, SE., M.M 
Jabatan  : Sekretaris DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

PIRWAN, SE., M.M 
PEMBINA UTAMA MUDA 

NIP. 19690310 199803 1 006 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

HADI SUTANTO, S.Kom., M.Si 
PEMBINA 

NIP. 19820313 200804 1 001 
 

 
 
 
 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1) (4)
1 80.75

Anggaran Keterangan
1                                                        18,517,286,730 APBD

1 : 233,465,400                                                           APBD

1 : 53,130,200                                                             APBD
2 : 16,650,200                                                             APBD
3 : 17,065,000                                                             APBD

4 : 15,040,800                                                             APBD
5 : 15,367,000                                                             APBD

6 : 15,212,200                                                             APBD

7 : 101,000,000                                                           APBD

2 :                                                          3,256,388,938 APBD
1 :                                                          3,185,604,538 APBD
2

:
                                                              10,900,200 

3 : 12,131,800                                                             APBD

4 :                                                               22,748,000 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah 

Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-
SKPD
Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-
SKPD
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

NO. TARGETSASARAN PROGRAM INDIKATOR KINERJA

Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD

Program
PROGRAM ADMINISTRASI UMUM SEKRETARIAT DPRD 
KABUPATEN/KOTA

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

(2) (3)
Meningkatnya SAKIP Perangkat Daerah Nilai SAKIP Perangkat Daerah Sekretariat DPRD



5 :                                                               12,900,000 APBD

6
:

                                                              12,104,400 APBD

3 : 10,572,000                                                             APBD
1 :                                                               10,572,000 APBD

4 : 206,900,000                                                           APBD
1 :                                                             206,900,000 APBD

5 :                                                        14,809,960,392 APBD
1 :                                                        14,809,960,392 APBD

Jumlah Anggaran : 18,517,286,730                                                      

Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi
Anggaran

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/ Semesteran SKPD

Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah
SKPD

NIP. 19690310 199803 1 006 NIP. 19820313 200804 1 001

Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD 
Penyelenggaraan Administrasi Keuangan DPRD

Liwa, 24 Februari 2025

SEKRETARIS DPRD KEPALA BAGIAN KEUANGAN, 

PEMBINA UTAMA MUDA PEMBINA

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan
Fungsi

KABUPATEN LAMPUNG BARAT,

PIRWAN, SE., MM HADI SUTANTO, S.Kom, M.Si



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  

Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : GUNANTO, S.IP 

Jabatan  : Perencana Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : HADI SUTANTO, S.Kom.,M.Si 

Jabatan  : Kepala Bagian Keuangan Sekretariat DPRD  
     Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

HADI SUTANTO, S.Kom.,M.Si 

PEMBINA  
NIP. 19820313 200804 1 001 

 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

GUNANTO, S.IP 

PENATA TINGKAT I 
NIP. 19800514 199902 1 001 

 



Perangkat Daerah : SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 11 Dokumen

2 1 Dokumen

3 1 Dokumen

4 1 Dokumen

5 1 Dokumen

6 1 Laporan

7 13 Laporan
8 1 Dokumen

Anggaran
1 :                                                                     244,037,400 

1 : 233,465,400                                                                    

1 : 53,130,200                                                                      

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

(2) (3) (4)

NO.
SASARAN SUB KEGIATAN 

INDIKATOR KINERJA

Tersusunnya Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah yang
disusun

Tersedianya Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA SKPD

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Tersedianya Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan 
Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Tersedianya Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA SKPD

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Tersedianya Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan 
Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-
SKPD

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

Tersedianya Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Tersusunnya Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Program Keterangan
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

APBD

Tersusunnya Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah
SKPD

Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

APBD

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

APBD

TARGET



2 : 16,650,200                                                                      
3 : 17,065,000                                                                      

4 : 15,040,800                                                                      
5 : 15,367,000                                                                      

6 : 15,212,200                                                                      

7 : 101,000,000                                                                    

2 : 10,572,000                                                                      

1 :                                                                       10,572,000 

Jumlah Anggaran :                                                                     244,037,400 

APBD

Liwa, 24 Februari 2025

Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
DPA-SKPD

APBD

Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD APBD

KEPALA BAGIAN KEUANGAN, PERENCANA AHLI MUDA,

APBD

Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan
RKA-SKPD

APBD

Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD APBD

Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat 
Daerah

Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik
Daerah SKPD

APBD

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

APBD

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

NIP. 19820313 200804 1 001 NIP. 19800514 199902 1 001 

HADI SUTANTO, S.Kom, M.Si GUNANTO, S.IP.,MM
PEMBINA PENATA TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  

Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : ARDI SUSILO, S.T 

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : HADI SUTANTO, S.Kom.,M.Si 

Jabatan  : Kepala Bagian Keuangan Sekretariat DPRD  
     Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

HADI SUTANTO, S.Kom., M.Si 

PEMBINA 
NIP. 19820313 200804 1 001 

 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

ARDI SUSILO, S.T 

PENATA TINGKAT I 
NIP. 19790608 200604 1 004  

 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 12     Dokumen

2 1       Laporan

3 3       Dokumen

4 2       Laporan

5 1       Dokumen

6 22     Orang 

Anggaran
1 :                                                                      277,684,400 

1 :                                                                        70,784,400 
1

:
                                                                       10,900,200 

3 : 12,131,800                                                                      

3
:

                                                                       22,748,000 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah 

(2) (3) (4)

NO. SASARAN SUB KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

Terlaksananya Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD

Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/ Verifikasi
Keuangan SKPD

Tersedianya Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Tersedianya Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan
dan Tindak Lanjut Pemeriksaan

Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan
Tindak Lanjut Pemeriksaan

Tersedianya Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/
Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Program Keterangan
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Tersedianya Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

Terlaksananya Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang
Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah APBD

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

APBD

Pelaksanaan Penatausahaan dan 
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

APBD

Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan
Pemeriksaan



4
:

                                                                       12,900,000 

5
:

                                                                       12,104,400 

2 : 206,900,000                                                                    
1                                                                      206,900,000 

Jumlah Anggaran : 277,684,400                                                                    

Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

APBD

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA BAGIAN KEUANGAN, ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

APBD

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah APBD
Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

APBD

PEMBINA PENATA TINGKAT I
NIP. 19820313 200804 1 001 NIP. 19790608 200604 1 013

HADI SUTANTO, S. Kom.,M.Si ARDI SUSILO, ST 



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : WARYONO, S.IP 

Jabatan  : Analis Keuangan Pusat dan Daerah  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : HADI SUTANTO, S.Kom.,M.Si 

Jabatan  : Kepala Bagian Keuangan Sekretariat DPRD  
     Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

HADI SUTANTO S.Kom., M.Si 

PEMBINA 
NIP. 19690310 199803 1 006 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

WARYONO, S.IP 

PENATA TINGKAT I 
NIP. 19690914 200604 1 003 

 



Perangkat Daerah : SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2024

(1)
1 35       Orang/Bulan

2 35       Orang/Bulan

Anggaran
1 :                                                     17,995,564,930 

1 :                                                       3,185,604,538 
1 :                                                       3,185,604,538 

2                                                     14,809,960,392 
1                                                     14,809,960,392 

:                                                     17,995,564,930 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

(2) (3) (4)
Tersedianya Gaji dan Tunjangan ASN Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan

ASN
Tersedianya Hak Keuangan Anggota DPRD Jumlah Anggota DPRD yang Menerima Hak

Keuangan DPRD

Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD APBD
Penyelenggaraan Administrasi Keuangan DPRD APBD

Program Keterangan
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah APBD

PEMBINA
NIP. 19820313 200804 1 001 NIP. 19690914 200604 1 003

NO. SASARAN SUB KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

WARYONO, S.IP
PENATA TINGKAT I

Jumlah Anggaran

Liwa, 24 Februari 2025

ANALIS KEUANGAN PUSAT DAN DAERAH KEPALA BAGIAN KEUANGAN, 

HADI SUTANTO, S.Kom, M.Si

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN APBD



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : ANWAR SANI HALIK, SH., MM  

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

Jabatan  : Kepala Bagian Persidangan dan Perundang-undangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

PEMBINA 
NIP. 19710717 200003 2 003 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

ANWAR SANI HALIK, SH., MM 

PENATA 
NIP. 19790603 201001 1 004 

 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 4 Laporan

2 4 Laporan

3 4 Laporan

4 9 Dokumen

 Anggaran 
1 1 : 312,580,600                                                                      

1 :                                                                       312,580,600 
1 : 98,965,400                                                                        

2 : 108,071,000                                                                      

3 : 105,544,200                                                                      

2 : 3,552,748,000                                                                   
1 : 3,552,748,000                                                                   

Jumlah Anggaran : 3,865,328,600                                                                   

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)

NO. SASARAN KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

Terlaksananya Pengawasan Urusan Pemerintahan bidang
Pemerintahan dan Hukum

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Urusan Pemerintahan
Bidang Pemerintahan dan Hukum

Terlaksananya Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Kesejahteraan Rakyat

Jumlah Laporan Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Kesejahteraan Rakyat

Terlaksananya Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang
Perekonomian

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Urusan Pemerintahan
Bidang Perekonomian

Terlaksananya Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas
DPRD

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Konsultasi
Pelaksanaan Tugas DPRD

Program  Keterangan 
PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN 
FUNGSI DPRD

Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas DPRD  APBD 

Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan  APBD 
Pengawasan Urusan Pemerintahan bidang Pemerintahan
dan Hukum

 APBD 

Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang Kesejahteraan
Rakyat

 APBD 

Pengawasan Urusan Pemerintahan Bidang Perekonomian  APBD 

Fasilitasi Tugas DPRD  APBD 

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA BAGIAN ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA,
 PERSIDANGAN DAN PERUNDANG-UNDANGAN,

M. AGUS SETIAWAN, S.E., M.Si ANWAR SANI HALIK, SH., MM
PEMBINA TINGKAT I PENATA

NIP. 19710717 200003 2 003 NIP. 19790603 201001 1 004



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : ARDI SUSILO, ST 

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

Jabatan  : Kepala Bagian Persidangan dan Perundang-undangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

PEMBINA 
NIP. 19710717 200003 2 003 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

ARDI SUSILO, ST 

PENATA TINGKAT I 
NIP. 19790608 200604 1 013 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Dokumen

2 12 Laporan
3 7 Dokumen

4 1 Dokumen
5 1 Dokumen

6 1 Dokumen
7 1 Dokumen
8 1 Dokumen

9 16 Dokumen

Anggaran

1 : 215,125,000                                                                 

1 : 215,125,000                                                                 
1 :                                                                    66,360,000 
2 :                                                                  148,765,000 

2 : 1,308,300,500                                                              

1 :                                                                  842,948,500 
1 :                                                                  842,948,500 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)

NO. SASARAN KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

Terlaksananya Penyelenggaraan Administrasi Keanggotan DPRD Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Administrasi
Keanggotaan DPRD

Terlaksananya Fasilitasi Fraksi DPRD Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Fraksi DPRD 
Terlaksananya Pembahasan Rancangan Perda Jumlah Dokumen Hasil Pembahasan Rancangan Peraturan

Daerah
Terlaksananya Pembahasan KUA dan PPAS Jumlah Dokumen Hasil Pembahasan KUA dan PPAS
Terlaksananya Pembahasan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS Jumlah Dokumen Hasil Pembahasan Perubahan KUA dan

Perubahan PPAS
Terlaksananya Pembahasan APBD Jumlah Dokumen Hasil Pembahasan APBD 
Terlaksananya Pembahasan APBD Perubahan Jumlah Dokumen Hasil Pembahasan APBD Perubahan
Terlaksananya Pembahasan Pertanggungjawaban APBD Jumlah Dokumen Hasil Pembahasan Pertanggungjawaban

APBD
Terlaksananya Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Badan Musyawarah Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Pelaksanaan Tugas

Badan Musyawarah

Program Keterangan

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Layanan Administrasi DPRD APBD
Penyelenggaraan Administrasi Keanggotan DPRD APBD
Fasilitasi Fraksi DPRD

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI
DPRD

Pembentukan Peraturan Daerah dan Peraturan DPRD  APBD 
Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah  APBD 



2 :                                                                  329,245,000 
1 :                                                                    49,482,500 
2 :                                                                    49,482,500 
3 :                                                                    76,760,000 
4 :                                                                    76,760,000 
5 :                                                                    76,760,000 

3                                                                  136,107,000 
1 : 136,107,000                                                                 

: 1,523,425,500                                                              

Pembahasan Kebijakan Anggaran  APBD 
Pembahasan KUA dan PPAS  APBD 

Fasilitasi Pelaksanaan Tugas Badan Musyawarah  APBD 

Pembahasan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS  APBD 
Pembahasan APBD  APBD 
Pembahasan APBD Perubahan  APBD 
Pembahasan Pertanggungjawaban APBD  APBD 

Fasilitasi Tugas DPRD  APBD 

NIP. 19710717 200003 2 003 NIP. 19790608 200604 1 013

Jumlah Anggaran

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA BAGIAN
 PERSIDANGAN DAN PERUNDANG-UNDANGAN, ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, 

M. AGUS SETIAWAN, S.E., M.Si ARDI SUSILO, ST 
PEMBINA TINGKAT I PENATA TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : GUNANTO, S.IP.,MM 

Jabatan  : Perencana Ahli Muda 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

Jabatan  : Kepala Bagian Persidangan dan Perundang-undangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

M. AGUS SETIAWAN, S.E., MM 

PEMBINA 
NIP. 19710717 200003 2 003 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

GUNANTO, S,IP.,MM 

PENATA TINGKAT I 
NIP. 19830722 201001 1 006 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Dokumen

2 2 Dokumen

3 6 Dokumen

4 6 orang 

5 1 Dokumen

6 2 Dokumen

7 1 Laporan

 Anggaran 

1 : 5,821,061,000                                                          

1 :                                                              834,054,000 
1 :                                                                15,101,000 

2 :                                                              818,953,000 

3 :

2 :                                                           3,223,541,000 

1 : 2,995,510,000                                                          

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)
Terlaksananya Penyusunan dan Pembahasan Program
Pembentukan Peraturan Daerah 

Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan dan Pembahasan
Program Pembentukan Peraturan Daerah

Terlaksananya Fasilitasi Penyusunan Penjelasan/
Keterangan Naskah Akademik

Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan Penjelasan atau
Keterangan dan/ atau Naskah Akademik yang Difasilitasi

Terlaksananya Pendalaman Tugas DPRD Jumlah Dokumen Hasil Pendalaman Tugas DPRD

Tersedianya Tenaga Ahli Fraksi Jumlah Tenaga Ahli Fraksi 

Tersusunnya Pokok-Pokok Pikiran DPRD Jumlah Dokumen Pokok-Pokok Pikiran DPRD yang
DisusunTerlaksananya Reses Jumah Dokumen Hasil Pelaksanaan Reses 

Program  Keterangan 

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN
FUNGSI DPRD

Pembentukan Peraturan Daerah dan Peraturan
DPRD

APBD

Tersusunnya Laporan Kinerja DPRD Jumlah Laporan Fraksi, Alat Kelengkapan dan Kinerja
DPRD yang Disusun

Penyusunan dan Pembahasan Program
Pembentukan Peraturan Daerah

APBD

Peningkatan Kapasitas DPRD APBD

Pendalaman Tugas DPRD APBD

Fasilitasi Penyusunan Penjelasan/ Keterangan
Naskah Akademik

Penyusunan Tata Tertib

APBD

APBD

NO. SASARAN KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET



2 : 228,031,000                                                             
3 : 1,720,754,000                                                          

1 : 9,287,000                                                                 
2 : 1,711,467,000                                                          

4 : -                                                                               
1 :

Jumlah Anggaran : 5,821,061,000                                                          

Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi APBD
Penyerapan dan Penghimpunan Aspirasi
Masyarakat

APBD
Penyusunan Pokok-Pokok Pikiran DPRD APBD
Pelaksanaan Reses APBD

PERENCANA AHLI MUDA,
 PERSIDANGAN DAN PERUNDANG-UNDANGAN,

M. AGUS SETIAWAN, S.E., M.Si GUNANTO, S.IP.,MM
PEMBINA TINGKAT I PENATA TINGKAT I

NIP. 19710717 200003 2 003 NIP. 19800514 199902 1 001 

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA BAGIAN

Pelaksanaan dan Pengawasan Kode Etik DPRD APBD
Penyusunan Kode Etik DPRD APBD



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : MANSON, S.E., M.M 

Jabatan  : Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP 

Jabatan  : Kepala Bagian Umum dan Kehumasan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP 
PEMBINA TINGKAT I 

NIP. 19800722 199810 1 001 
 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

MANSON, SE., M.M 
PENATA MUDA TINGKAT I 
NIP.19770620 201001 1 008 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 6 Dokumen 

2 13 Paket

3 3 Paket

4 2 Paket
5 28 Paket

6 1 Laporan
7 1 Laporan
8 1 Laporan

9 1 Laporan

10 23 Unit

11 53 Unit
12 32 Unit
13 5 Unit

14 4 Paket

15 35 Orang 
16 3 Paket

Anggaran
1 : 3,766,804,250                                                                 

Tersedianya Pakaian Dinas dan Atribut DPRD 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

OPD

(2) (3) (4)
NO. SASARAN SUB KEGIATAN 

Terlaksananya Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai

Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja
Pegawai

Tersedianya Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang Disediakan

Tersedianya Peralatan dan Perlengkapan Kantor Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

Tersedianya Bahan Logistik Kantor Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Tersedianya Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Terlaksananya Pemeliharaan Mebel Jumlah Mebel yang dipelihara
Terlaksananya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Terlaksananya Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang
Disediakan

Terlaksananya Fasilitasi Kunjungan Tamu Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 
Terlaksananya Penyediaan Jasa Surat Menyurat Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Tersedianya Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya

Air dan Listrik yang Disediakan
Tersedianya Jasa Pelayanan Umum Kantor Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

yang Disediakan

Terlaksananya Medical Check Up DPRD Jumlah Orang yang Mengikuti Medical Check Up DPRD

Program Keterangan
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Terlaksananya Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga DPRD Jumlah Paket Kebutuhan Rumah Tangga DPRD yang
Disediakan

Jumlah Pakaian Dinas dan Atribut DPRD yang Disediakan

INDIKATOR KINERJA TARGET



1 : 7,377,500                                                                       APBD

1 : 7,377,500                                                                       APBD

2 : 1,181,615,500                                                                 
1 : 220,496,400                                                                    
2 :                                                                     204,235,000 
3 :                                                                     331,408,700 
4 :                                                                       29,250,000 
5 :                                                                     293,475,400 
6 :                                                                     102,750,000 

3 :                                                                     370,454,300 
1 :                                                                         7,000,000 

2 :                                                                     185,750,000 
3 :                                                                     177,704,300 

4 : 567,531,950                                                                    
1 :

2 :                                                                       21,500,000 
3 :                                                                       93,741,620 
4 :                                                                     151,090,330 

4 :                                                                     847,825,000 APBD
1 :                                                                     474,500,000 APBD
2 :                                                                     373,325,000 APBD

5 :                                                                     792,000,000 
1 :                                                                     792,000,000 

: 3,766,804,250                                                                 

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Kegiatan Layanan Keuangan dan Kesejahteraan DPRD
Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut DPRD
Pelaksanaan Medical Check UP DPRD

Administrasi Umum Perangkat Daerah APBD

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor APBD

Penyediaan Bahan Logistik Kantor APBD

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan APBD

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya APBD

Penyediaan Kebutuhan Rumah Tangga DPRD APBD

Pemeliharaan / Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

APBD

Fasilitasi Kunjungan Tamu APBD

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah APBD
Penyediaan Jasa Surat Menyurat APBD

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik APBD
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor APBD

NIP. 19800722 199810 1 001 NIP.19770620 201001 1 008

Jumlah Anggaran 

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA BAGIAN KEPALA SUB BAGIAN 
UMUM DAN KEHUMASAN, UMUM DAN KEPEGAWAIAN, 

GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP MANSON, SE., MM
PEMBINA TINGKAT I PENATA MUDA TINGKAT I 

Layanan Administrasi DPRD APBD

Pemeliharaan Mebel APBD

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan APBD
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

APBD







 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : YADI FAHROZI, S.Kom, M.Si 

Jabatan  : Kepala Sub Bagian Humas dan Dokumentasi  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP 

Jabatan  : Kepala Bagian Umum dan Kehumasan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 

GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP 
PEMBINA TINGKAT I 

NIP. 19800722 199810 1 001 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 

YADI FAHROZI, S.Kom., M.Si  
PENATA 

NIP. 19841203 201101 1 001 
 
 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 90 Dokumen

2 12 Dokumen

3 4 Dokumen

Anggaran

1 : 1,349,400,000                                                                 

1 : 1,349,400,000                                                                 

1 :                                                                   1,349,400,000 

2 : 3,281,421,200                                                                 

1 : 2,914,479,200                                                                 
1 :                                                                        42,920,000 

2 :                                                                   2,871,559,200 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)
Tersedianya Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-Undangan yang Disediakan
Terlaksananya Penyebarluasan Produk Hukum Daerah, Publikasi
dan Dokumentasi Dewan

Jumlah Dokumen Penyebarluasan Produk Hukum Daerah,
Publikasi dan Dokumentasi Dewan

Program Keterangan

Tersusunnya Bahan Komunikasi dan Publikasi Jumlah Dokumen Bahan Komunikasi dan Publikasi yang
Disusun

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Administrasi Umum Perangkat Daerah APBD

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-
undangan

APBD

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI
DPRD

Peningkatan Kapasitas DPRD APBD

Publikasi dan Dokumentasi DPRD APBD

Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat APBD

NO. SASARAN KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET



2 : 366,942,000                                                                    
1 : 366,942,000                                                                    

: 4,630,821,200                                                                 

PEMBINA TINGKAT I PENATA 

Jumlah Anggaran 

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA BAGIAN KEPALA SUB BAGIAN

NIP. 19800722 199810 1 001 NIP. 19841203 201101 1 001

UMUM DAN KEHUMASAN, HUMAS DAN DOKUMENTASI,  

GUY ZEFRED DA SILVA ML, S.STP YADI FAHROZI, S.Kom., M.Si

Pembahasan Kerja Sama Daerah APBD
Penyusunan Bahan Komunikasi dan Publikasi APBD



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : ANDRI SUSANTO, S.Sos 

Jabatan  : Pelaksana Subbag Umum dan Kepegawaian  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : MANSON, S.E., M.M 

Jabatan  : Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
 
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Kasubag Umum dan Kepegawaian) 

 
 
 
 

MANSON, S.E., M.M 
PENATA MUDA TINGKAT I 

NIP. 19770620 201001 1 008  

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

ANDRI SUSANTO, S.Sos 
PENATA MUDA 

NIP. 19810521 200902 1 006  



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 23 Unit

2 53 Unit

3 5 Unit

4 1 Dokumen

5 1 Dokumen

(4)

INDIKATOR KINERJA TARGET

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

Jumlah administrasi yang disiapkanMelaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan  Pemeliharaan/ 
Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya

NO. SASARAN 

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan  Pemeliharaan Mebel Jumlah Mebel yang dipelihara

(2) (3)

Melaksanakan kebutuhan administrasi kontrak pelaksanaan Medical 
Check Up DPRD

Jumlah dokumen kontrak Medical Check Up DPRD

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan operasional yang disediakan Jasa
Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraannya

NIP.19770620 201001 1 008 NIP. 19810521 200902 1 006

Melaksanakan Kebutuhan administrasi kontrak pelaksanaan pengadaan
Pakaian Dinas dan Atribut DPRD

Jumlah dokumen kontrak pengadaan Pakaian Dinas dan 
Atribut DPRD

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA SUB BAGIAN UMUM DAN KEPEGAWAIAN, STAF PELAKSANA, 

MANSON, S.E., M.M ANDRI SUSANTO, S.Sos
PENATA MUDA TINGKAT I PENATA MUDA TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : BELLY PUTRA WINATA, S.E 

Jabatan  : Pelaksana Keuangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : WARYONO, S.IP 

Jabatan  : Analis Keuangan Pusat dan Daerah 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Keuangan Pusat dan Daerah) 

 
 
 
 

WARYONO, S.IP 
PENATA TINGKAT I 

NIP. 19690914 200604 1 003 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

BELLY PUTRA WINATA, S.E 
PENATA MUDA TINGKAT I 

NIP. 19810512 201001 1 011 

 



Perangkat Daerah : SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 12     Bulan 
2 12     Bulan 

Liwa, 24 Februari 2025

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

(2) (3) (4)

NIP. 19690914 200604 1 003 NIP. 19810512 201001 1 011

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

ANALIS KEUANGAN PUSAT DAN DAERAH, STAF PELAKSANA, 

WARYONO, S.IP BELLY PUTRA WINATA, SE
PENATA TINGKAT I PENATA MUDA TINGKAT I

Melaksanakan tugas dan fungsi sebagai Bendahara Gaji Jumlah Bulan Pelaksanaan 
Melaksanakan penatausahaan dan pengadminsitrasian keuangan
(Pengajuan SPP GU, SPP LS)

Jumlah Bulan Pelaksanaan 







 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, dan 
akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini : 
 
Nama   : DEVIDSON ALI, S.E 
Jabatan  : Pelaksana Keuangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : WARYONO, S.IP 
Jabatan  : Analis Keuangan Pusat dan Daerah 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja tahunan 
sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target kinerja jangka 
menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. 
Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung 
jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 

 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Keuangan Pusat dan Daerah) 

 
 
 
 

WARYONO, S.IP 

PENATA TINGKAT I 
NIP. 19690914 200604 1 003 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

DEVIDSON ALI, S.E 

PENATA MUDA 
NIP. 19861224 202203 1 002 



Perangkat Daerah : SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 12       Bulan 

Liwa, 24 Februari 2025

ANALIS KEUANGAN PUSAT DAN DAERAH, STAF PELAKSANA, 

Melaksanakan penatausahaan dan pengadministrasian
keuangan Perangkat daerah 

Jumlah Bulan Pelaksanaan penatausahaan dan
pengadminsitrasian keuangan Perangkat daerah 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

(2) (3) (4)

TARGETNO. SASARAN INDIKATOR KINERJA

WARYONO, S.IP DEVIDSON ALI, SE
PENATA TINGKAT I PENATA MUDA

NIP. 19690914 200604 1 003 NIP. 19861228 202203 1 002



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : EKO SUJANARKO, S.E 

Jabatan  : Pelaksana Persidangan dan Perundang-undangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : ANWAR SANI HALIK, SH., MM  

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Kebijakan Ahli Muda) 

 
 
 
 

ANWAR SANI HALIK, SH., MM 
PENATA 

NIP. 19790603 201001 1 004 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

EKO SUJANARKO, S.E 
PENATA  

NIP. 19750516 201001 1 003 
 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 4 kali

2 9 Dokumen

NO. SASARAN 

Liwa, 24 Februari 2025

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)

INDIKATOR KINERJA TARGET

Menyiapkan kebutuhan administrasi dan surat menyurat dalam
rangka pelaksanaan pengawasan dibidang kesejahteraan rakyat 

Jumlah pelaksanaan pengawasan 

Menyiapkan kebutuhan administrasi dan surat menyurat dalam
rangka pelaksanaan Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas
DPRD dibidang  kesejahteraan rakyat 

Jumlah dokumen pelaksanaan 

ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, STAF PELAKSANA,

ANWAR SANI HALIK, SH., MM EKO SUJANARKO, SE
PENATA PENATA 

NIP. 19790603 201001 1 004 NIP. 19750516 201001 1 003



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 
 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : ERZA DWI PERLINA, S.IP 

Jabatan  : Pelaksana Keuangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : ARDI SUSILO, S.T 

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Kebijakan Ahli Muda) 

 
 
 
 

ARDI SUSILO, S.T 
PENATA TINGKAT I 

NIP. 19790608 200604 1 004 
 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

ERZA DWI PERLINA, S.IP 
PENATA 

NIP. 19760211 200701 2 002 
 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1    Dokumen

2 3    Bagian 

3 12  Bulan 
4 7    Kali 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah 

(2) (3) (4)
Melaksanakan persiapan dan pengumpulan dokumen dalam rangka
Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 

Jumlah dokumen yang disiapkan 

Melaksanakan Persiapan Administrasi dan Pertanggungjawaban
Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Sekretariat DPRD 

Jumlah persiapan administrasi dan Pertanggungjawaban
Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Sekretariat DPRD
yang dilaksanakan 

Liwa, 24 Februari 2025

ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, STAF PELAKSANA, 

NIP. 19790608 200604 1 013 NIP. 19760211 200701 2 002

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

ARDI SUSILO, ST ERZA DWI PERLINA,S.IP

Melaksanakan pemeriksaan dan verifikasi berkas pertanggungjawaban
pelaksanaan sub kegiatan dari setiap bagian 

Jumlah Bagian yang dilakukan pemeriksaan dan
verifikasi berkas

Melaksanakan penginputan data AKRUAL Jumlah bulan pelaksanaan penginputan data akrual 

PENATA TINGKAT I PENATA TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : EVA SUPRIYANTI, S.Pd 
Jabatan  : Pelaksana Sub Bagian Umum dan Kehumasan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : ASRORUDDIN, S.IP.,MM 
Jabatan  : Pranata Humas  dan Protokol Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
 
 
 
 
 

ASRORUDDIN, S.IP.,MM 
PENATA TINGKAT I 

NIP. 19811114 200701 1 003 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

EVA SUPRIYANTI, S.Pd 
PENATA 

NIP. 19780713 200801 2 017  
 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 12 Laporan 

Liwa, 24 Februari 2025

PRANATA HUMAS, STAF PELAKSANA,

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

ASRORUDDIN, S.IP.,MM EVA SUPRIYANTI, S.Pd
PENATA TINGKAT 1 PENATA TINGKAT I

NIP. 19811114 200701 1 003

(2) (3) (4)

NIP. 19780713 200801 2 017

Melaksanakan kebutuhan administrasi terlaksananya Rapat
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan Koordinasi dan Konsultasi SKPD yang
dilaksanakan



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : HAIRUL, S.H 

Jabatan  : Pelaksana Persidangan dan Perundang-undangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : GUNANTO, S.IP 

Jabatan  : Plt. Kasubbag Perundang-undangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 

 
 

Pihak Kedua, 
(Plt. Kasubbag Perundang-

undangan) 
 
 
 
 

GUNANTO, S.IP 
PENATA TINGKAT I 

NIP.19800514 199902 1 001 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

HAIRUL, S.H 

PENATA MUDA 
NIP. 19981014 202203 1 009 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 2 Dokumen 

2 2 Dokumen 

3 6 Dokumen 

4 1 Laporan 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)
Mempersiapkan kebutuhan administrasi kontrak untuk kebutuhan Naskah
Akademik Penyusunan Ranperda Inisiaif 

Jumlah dokumen Kontrak Naskah Akademis 

Melaksanakan pengumpulan kebutuhan penyusunan Laporan Kinerja DPRD
(SK DPRD, SK Pimpinana DPRD dan Risalah Rapat)

Jumlah Laporan Penyusunana Laporan Kinerja 

Liwa, 24 Februari 2025

PERENCANA AHLI MUDA, STAF PELAKSANA, 

NIP. 19800514 199902 1 001 NIP. 19981014 202203 1 006

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

GUNANTO, S.IP.,MM HAIRUL, SH

Mempersiapkan kebutuhan administrasi penyusunan Ranperda Inisiaif DPRD Jumlah dokumen Kontrak Naskah Akademis 

Mempersiapkan kebutuhan administrasi pelaksanaan Pendalaman Tugas
DPRD 

Jumlah Dokumen pelaksanaan Pendalaman Tugas
DPRD 

PENATA TINGKAT I PENATA MUDA



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : HERI KURNIAWAN, S.E 

Jabatan  : Pelaksana Subbag Umum dan Kepegawaian  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : MANSON, S.E., M.M 

Jabatan  : Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
 
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Kasubag Umum dan Kepegawaian) 

 
 
 
 

MANSON, S.E., M.M 

PENATA MUDA TINGKAT I 
NIP.19770620 201001 1 008 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

HERI KURNIAWAN, S.E 

PENATA MUDA 
NIP. 1976009 201001 1 004 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Laporan

2 1 Laporan

3 32 UnitMelaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan Pemeliaraan
Peralatan dan Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang dipelihara

(2) (3) (4)
Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan penyediaan
Bahan Logistik Kantor

Jumlah laporan penyediaan bahan logistik kantor yang
disediakan

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan penyediaan 
Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik

Jumlah laporan penyediaan jasa telpon, air dan listrik yang 
dibayar

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

PENATA MUDA TINGKAT I PENATA MUDA TINGKAT I
NIP.19770620 201001 1 008 NIP. 1976009 201001 1 004

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

KEPALA SUB BAGIAN UMUM DAN KEPEGAWAIAN, STAF PELAKSANA, 

MANSON, S.E., M.M HERI KURNIAWAN, SE

Liwa, 24 Februari 2025



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : HILDAYATI, S.E 

Jabatan  : Pelaksana Subbag Umum dan Kepegawaian  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat   
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : MANSON, S.E., M.M 

Jabatan  : Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 

 
 

Pihak Kedua, 
(Kasubag Umum dan Kepegawaian) 

 
 
 
 

MANSON, S.E., M.M 
PENATA MUDA TINGKAT I 
NIP.19770620 201001 1 008 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

HILDAYATI, S.E 
PENATA MUDA 

NIP. 19780402 201001 2 003 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Laporan

2 1 Laporan

3 1 Laporan

4 1 Dokumen

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

Jumlah laporan penyediaan pelaksanaan Fasilitasi
Kunjungan Tamu 

(3)

Jumlah laporan penyediaan kebutuhan Rumah Tangga
DPRD

(2)

INDIKATOR KINERJASASARAN 

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan penyediaan
Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah laporan penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang disediakan

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan penyediaan
Fasilitasi Kunjungan Tamu

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan penyediaan
kebutuhan Rumah Tangga DPRD

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan penyediaan Jasa 
Surat Menyurat

Jumlah laporan penyediaan jasa surat menyurat 

TARGET

NIP.19770620 201001 1 008 NIP. 19780402 201001 2 003

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA SUB BAGIAN UMUM DAN KEPEGAWAIAN, 

MANSON, S.E., M.M

STAF PELAKSANA, 

HILDAYATI, S.E

(4)

PENATA MUDA TINGKAT I

NO.

PENATA MUDA TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : IRWANTONI, S.H  

Jabatan  : Pelaksana Persidangan dan Perundang-undangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : ANWAR SANI HALIK, SH., MM  

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Kebijakan Ahli Muda) 

 
 
 
 

ANWAR SANI HALIK, SH., MM 
PENATA 

NIP. 19790603 201001 1 004 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

IRWANTONI, S.H 
PENATA 

NIP. 19750901 200604 1 012 
 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 4 kali

2 9 Dokumen

NO. SASARAN 

Liwa, 24 Februari 2025

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)

INDIKATOR KINERJA TARGET

Menyiapkan kebutuhan administrasi dan surat menyurat dalam rangka
pelaksanaan pengawasan dibidang perekonomian 

Jumlah pelaksanaan pengawasan 

Menyiapkan kebutuhan administrasi dan surat menyurat dalam rangka
pelaksanaan Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas DPRD
dibidang perekonomian 

Jumlah dokumen pelaksanaan 

ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, STAF PELAKSANA,

ANWAR SANI HALIK, SH., MM IRWANTONI, SH
PENATA PENATA

NIP. 19790603 201001 1 004 NIP. 19750901 200604 1 012



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : JAHRI, S.E 

Jabatan  : Pelaksana Persidangan dan Perundang-undangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : ANWAR SANI HALIK, SH., MM  

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Kebijakan Ahli Muda) 

 
 
 
 

ANWAR SANI HALIK, SH., MM 
PENATA 

NIP. 19790603 201001 1 004 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

JAHRI, S.E 
PENATA MUDA 

NIP. 19850418 200902 1 006 
 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 4 kali

2 9 Dokumen 

NO. SASARAN 

Liwa, 24 Februari 2025

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)

INDIKATOR KINERJA TARGET

Menyiapkan kebutuhan administrasi dan surat menyurat dalam rangka
pelaksanaan pengawasan dibidang Pemerintahan dan Hukum 

Jumlah pelaksanaan pengawasan 

Menyiapkan kebutuhan administrasi dan surat menyurat dalam rangka
pelaksanaan Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Tugas DPRD
dibidang Pemerintahan dan Hukum 

Jumlah dokumen pelaksanaan 

ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, STAF PELAKSANA,

ANWAR SANI HALIK, SH., MM JAHRI, S.E
PENATA PENATA MUDA

NIP. 19790603 201001 1 004 NIP. 19850418 200902 1 006



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : LEKAT DERIA 

Jabatan  : Pelaksana Sub Bagian Humas dan Dokumentasi 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : YADI FAHROZI, S.Kom, M.Si 

Jabatan  : Kepala Sub Bagian Humas dan Dokumentasi  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Kasubag Humas dan Dokumentasi) 

 
 
 
 

YADI FAHROZI, S.Kom., M.Si  

PENATA 
NIP. 19841203 201101 1 001 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

LEKAT DERIA  

PENGATUR TINGKAT I 
NIP. 19841203 201101 1 001 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Laporan 

2 1 Laporan 

3 1 Laporan 

NO. SASARAN 

Melaksnakan kebutuhan administrasi  Silaturahmi dan Forum Diskusi Jumlah Jumlah Laporan pelaksanaan Silaturahmi dan
Forum Diskusi 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)
INDIKATOR KINERJA TARGET

Melaksanakan kebutuhan administrasi penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan

Jumlah laporan penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan yang disediakan

Melaksanakan kebutuhan administrasi Publikasi dan Dokumentasi Dewan Jumlah Laporan pelaksanaan Publikasi dan Dokumentasi
Dewan 

NIP. 19841203 201101 1 001 NIP. 19841203 201101 1 001

Liwa, 24 Februari 2025

KEPALA SUB BAGIAN STAF PELAKSANA,
HUMAS DAN DOKUMENTASI,  

YADI FAHROZI, S.Kom., M.Si LEKAT DERIA
PENATA PENGATUR TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : LILIS ANDRIYANI, S.E 

Jabatan  : Pelaksana Persidangan dan Perundang-undangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : GUNANTO, S.IP 

Jabatan  : Plt. Kasubbag Perundang-undangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
 
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Plt. Kasubbag Perundang-undangan) 

 
 
 
 

GUNANTO, S.IP 

PENATA TINGKAT I 
NIP.19800514 199902 1 001 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

LILIS ANDRIYANI, S.E 

PENATA MUDA 
NIP. 19830906 200902 2 004  



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Laporan 

2 1 Dokumen 

3 3 Laporan 

NO. SASARAN 

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan Reses (Surat dan berkas
adminstrasi dan menyusun pertanggungjawaban kegiatan reses)  

Jumlah Laporan Pelaksanaan Reses 

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)
INDIKATOR KINERJA TARGET

Mempersiapkan Kebutuhan Administrasi Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi (SK
Tenaga ahli, Tanda terima honor Tenaga Ahli Fraksi, pertanggungjawaban
sub kegiatan)

Jumlah Laporan Penyediaan Tenaga Ahli Fraksi
Pelaksanaan Reses 

Melaksanakan rekapitulasi dan input data Pokok-pokok Pikiran Anggota
DPRD di aplikasi SIPD

Jumlah Dokumen Penyusunan Pokok-pokok Pikiran
DPRD

NIP. 19800514 199902 1 001 NIP. 19830906 200902 2 004

Liwa, 24 Februari 2025

PERENCANA AHLI MUDA, STAF PELAKSANA, 

GUNANTO, S.IP.,MM LILIS ANDRIYANI, S.E
PENATA TINGKAT I PENATA MUDA TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : MUHAMMAD MA’RUF, S.A.N 
abatan  : Pelaksana Persidangan dan Perundang-undangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat  
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : ARDI SUSILO, ST 
Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 
Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Kebijakan Ahli Muda) 

 
 
 
 

ARDI SUSILO, ST 

PENATA TINGKAT I 
NIP. 19790608 200604 1 013 

 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

MUHAMMAD MA’RUF, S.A.N 

PENATA MUDA 
NIP. 19960510 202203 1 009 

 

 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Laporan

2 1 Laporan

3 1 Laporan

4 1 Laporan

5 1 Laporan

NO. SASARAN 

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan Rapat Pembahasan
KUA dan PPAS (Surat, undangan rapat, risalah dan pertanggungjawaban
kegiatan)  Terlaksananya 

Jumlah Laporan Pelaksanaan Rapat Pembahasan KUA dan
PPAS

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah

(2) (3) (4)

INDIKATOR KINERJA TARGET

Melaksanakan kebutuhan administrasi Rapat Paripurna Pergantian Antar
Waktu Anggota DPRD (Surat, undangan rapat, risalah dan
pertanggungjawaban kegiatan)

Jumlah Laporan Pelaksanaan Pelaksanaan Rapat Paripurna
Pergantian Antar Waktu Anggota DPRD

ARDI SUSILO, ST 
PENATA TINGKAT I

NIP. 19790608 200604 1 013

ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, 

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan Rapat Pembahasan
Rancangan Perda (Surat, undangan rapat, risalah dan
pertanggungjawaban kegiatan)

Jumlah Laporan Pelaksanaan Pembahasan Ranperda

NIP. 19960510 202203 1 009

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan Rapat Pembahasan
Pertanggungjawaban APBD (Surat, undangan rapat, risalah dan
pertanggungjawaban kegiatan) 

Jumlah Rapat Pembahasan Pertanggungjawaban APBD

Liwa, 24 Februari 2025

STAF PELAKSANA, 

MUHAMMAD MA’RUF, S.A.N
PENATA MUDA

Melaksanakan kebutuhan administrasi pelaksanaan Rapat Pembahasan  
Perubahan KUA dan Perubahan PPAS (Surat, undangan rapat, risalah 
dan pertanggungjawaban kegiatan) 

Jumlah Laporan Pelaksanaan Rapat Pembahasan 
Perubahan KUA dan Perubahan PPAS



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : MISKATUL’AINI, S.IP 

Jabatan  : Pelaksana Keuangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : ARDI SUSILO, S.T 

Jabatan  : Analis Kebijakan Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Kebijakan Ahli Muda) 

 
 
 
 

ARDI SUSILO, S.T 
PENATA TINGKAT I 

NIP. 19790608 200604 1 004 
 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

MISKATUL’AINI, S.IP 
PENATA 

NIP. 19790804 200701 2 005 
 



: SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 2     Dokumen

2 3     Bagian 

3 12   Bulan 
4 2     Dokumen

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

Perangkat Daerah 

(2) (3) (4)
Melaksanakan pengumpulan dokumen dalam rangka persiapan
penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/ Semesteran
SKPD

Jumlah dokumen yang disiapkan 

Melaksanakan pengumpulan dokumen dalam rangka persiapan
penyusunan  Laporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Jumlah dokumen yang disiapkan 

Liwa, 24 Februari 2025

ANALIS KEBIJAKAN AHLI MUDA, STAF PELAKSANA, 

NIP. 19790608 200604 1 013 NIP. 19790804 200701 2 005

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

ARDI SUSILO, ST MISKATUL’AINI, S.IP

Melaksanakan pemeriksaan dan verifikasi pengajuan Nota Dinas
Permintaan Anggaran sub kegiatan dari setiap bagian 

Jumlah Bagian yang dilakukan pemeriksaan dan verifikasi
nota dinas pengajuan anggaran

Melaksanakan penginputan data AKRUAL Jumlah bulan pelaksanaan penginputan data akrual 

PENATA TINGKAT I PENATA TINGKAT I



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : SITI ZAINAB, S.IP., M.M 

Jabatan  : Pelaksana Keuangan 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : WARYONO, S.IP 

Jabatan  : Analis Keuangan Pusat dan Daerah 
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Analis Keuangan Pusat dan Daerah) 

 
 
 
 

WARYONO, S.IP 
PENATA TINGKAT I 

NIP. 19690914 200604 1 003 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

SITI ZAINAB, S.IP.,M.M 
PENATA  

NIP. 19730123 200012 2 002 

 



Perangkat Daerah : SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 12        Bulan 

2 12        Bulan 

3 12        Bulan 

PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN 
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

(2) (3) (4)
Melaksanakan tugas dan fungsi sebagai Bendahara
Pengeluaran

Jumlah bulan pelaksanaan pengadministrasian
pengeluaran

Melaksanakan kebutuhan administrasi pencairan dan
pembayaran gaji Anggota DPRD

Jumlah bulan pelaksanaan pencairan dan pembayaran
gaji Anggota DPRD

Melaksanakan penatausahaan dan pengadministrasian
keuangan Perangkat Daerah

Jumlah Bulan Pelaksanaan penatausahaan dan
pengadminsitrasian keuangan Perangkat daerah 

PENATA TINGKAT I PENATA TINGKAT I
NIP. 19690914 200604 1 003 NIP. 19730123 200012 2 002

Liwa, 24 Februari 2025

ANALIS KEUANGAN PUSAT DAN DAERAH, STAF PELAKSANA, 

WARYONO, S.IP SITI ZAINAB, S.IP.,M.M



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  
Way Mengaku Telp. (0724) 21112 

 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : SUTRISNO, S.E 

Jabatan  : Pelaksana Keuangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : GUNANTO, S.IP 

Jabatan  : Perencana Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 

 
 
 

Pihak Kedua, 
(Perencana Ahli Muda) 

 
 
 
 

GUNANTO, S.IP 

PENATA TINGKAT I 
NIP.19800514 199902 1 001 

 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

SUTRISNO, S.E 

PENATA 
NIP. 19720810 200801 1 023 

 



Perangkat Daerah : SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2025

(1)
1 1 Dokumen

2 1 DokumenMelaksanakan Administrasi pelaksanaan kontrak survey kepuasan Anggota
DPRD terhadap kinerja Sekretariat DPRD 

Jumlah dokumen kontrak yang disiapkan 

Liwa, 24 Februari 2025

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

(2) (3) (4)

PENATA TINGKAT I PENATA
NIP. 19800514 199902 1 001 NIP. 19720810 200801 1 023

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

PERENCANA AHLI MUDA, STAF PELAKSANA, 

GUNANTO, S.IP.,MM SUTRISNO, SE

Melaksanakan pengumpulan data dan penginputan Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD yang disusun



 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

DAERAH 
Komplek Pemda Lampung Barat Jalan Raden Intan II Nomor 2  

Way Mengaku Telp. (0724) 21112 
 

 
PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

 
 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, 
dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah 
ini : 
 
Nama   : VIVI NINGTIA SARI, S.E  

Jabatan  : Pelaksana Keuangan  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Pertama. 
 
Nama   : GUNANTO, S.IP 

Jabatan  : Perencana Ahli Muda  
     Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat 
 
Selanjutnya disebut Pihak Kedua. 
 
 

Pihak pertama pada tahun 2025 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja 
tahunan sesuai dengan lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target 
kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut 
menjadi tanggung jawab pihak pertama. 
 
 
Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 
evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan 
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan 
sanksi. 
 
 
 

 
 

Pihak Kedua, 
(Perencana Ahli Muda) 

 
 
 
 

GUNANTO, S.IP 
PENATA TINGKAT I 

NIP.19800514 199902 1 001 
 

 Liwa, 24 Februari 2025 
 

Pihak Pertama, 
 
 
 
 
 

VIVI NINGTIA SARI, S.E 
PENATA MUDA 

NIP. 19950408 202203 2 006 
 



Perangkat Daerah : SEKRETARIAT DPRD
Tahun Anggaran : 2024

(1)
1 35 Surat

2 54 Dokumen 

3 8 Dokumen

4 1 Dokumen

5 1 Dokumen

PERJANJIAN KINERJA
TINGKAT PERANGKAT DAERAH

(2) (3) (4)

Melaksanakan finalisasi Perubahan DPA SKPD yang telah disusun
(Penandatangan Perubahan DPA oleh kepala OPD, mendistribusikan ke
masing-masing Bagian) 

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD yang
disusun

Liwa, 24 Februari 2025

Melaksanakan Administrasi surat menyurat kegiatan Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah surat kegiatan Perencanaan, Penganggaran,
dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Melaksanakan pengumpulan usulan RKA dan rekapitulasi kegiatan dari masing-
masing Bagian 

Jumlah dokumen usulan RKA Sub Kegiatan 

Melaksanakan pengumpulan usulan Perubahan RKA dan rekapitulasi kegiatan
dari masing-masing Bagian 

Jumlah Dokumen usulan Perubahan RKA-SKPD
yang disusun

PENATA TINGKAT I PENATA MUDA 
NIP. 19800514 199902 1 001 NIP. 19950408 202203 2 006

NO. SASARAN INDIKATOR KINERJA TARGET

PERENCANA AHLI MUDA, STAF PELAKSANA, 

GUNANTO, S.IP.,MM VIVI NINGTIA SARI, SE

Melaksanakan finalisasi DPA SKPD yang telah disusun (Penandatangan DPA
oleh kepala OPD, mendistribusikan ke masing-masing Bagian) 

Jumlah Dokumen DPA-SKPD yang diselesikan 


	PK SEKWAN 
	PK KABAG RISALAH
	PK KABAG UMUM
	PK KABAG KEUANGAN.
	PERENCANA AM
	ANALIS KEBIJAKANKEU
	ANALIS KEU PUSATDAERAH
	PK KASUBAG KOMISI.
	PK KASUBAG RAPAT2
	PK KASUBAG PER-UU-AN.
	PK KASUBAG UMUM
	PK KASUBBAG HUMAS.
	AAN
	BELLI
	DEV
	EKO
	ERZA
	EVA
	HAIRUL
	HERI
	HILDA
	IRWANTONI
	JAHRI
	LEKAT
	LILIS
	MA'RUF
	MISKA
	SITI ZAINAB
	SUTRISNO
	VIVI

